
تحویل خزانه‌ای
 به اندازه ۲-۳ ماه حقوق کارمندان 

مسعود پزشکیان دولت را با چه خزانه‌ای تحویل می‌گیرد. این سؤال مهمی 
است، چرا که وضعیت خزانه، مانند دماسنجی، اوضاع مالی ساخته شده در 

دولت قبلی را نشان می‌دهد.
با آنچه مدعیان و منتقدان می‌گویند کاری نداریم و آنچه مسئولان دولت 
سیزدهم می‌گویند را حمل بر صحت می‌کنیم. بر اساس نامه رسمی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به سرپرست ریاست جمهوری که تاریخ یک روز قبل را 
دارد )۶ مرداد ۱۴۰۳(‌، موجودی نقدی خزانه ۱۰.۵ هزار میلیارد تومان است 

که حدود ۱۷۰ میلیون دلار می‌شود. 
برای این که بدانیم این رقم به معنای واقعی کلمه برای خزانه کشوری 
مانند ایران در حکم »هیچ« است کافی است بدانیم طبق اعلام رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور در آبان سال گذشته و قبل از افزایش حقوق‌های 
امسال، دولت هر ماه ۱۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق و دستمزد به کارمندان 
می‌دهد. به عبارت بهتر، موجودی کنونی خزانه‌ای که دولت سیزدهم تحویل 
دولت چهاردهم می‌دهد، تنها برای دادن حقوق ۲ الی ۳ ماه کارمندان دولت 
کفایت می‌کند. البته این بدان معنا نیست که پولی در آینده نخواهد آمد و 
دولت نمی‌تواند حقوق‌ها را بدهد، به هر حال خزانه علاوه‌بر مخزن پول، مسیر 
گردش آن نیز هست ولی غنی نگه داشتن خزانه در عین گردش مالی آن، 
علمی است که فقط اقتصاددادن‌ها بدان واقف‌اند و نه شعارگرایان.سایت عصر 
ایران نوشت، دولت سیزدهم همواره مدعی بود توانسته است فروش نفت و 
درآمدهای ناشی از آن و سایر صادرات و درآمدهای داخلی را به چند برابر 
دولت قبلی برساند ولی به‌رغم آن همه ادعا، خزانه‌ای با ۱۷۰ میلیون دلار 
تحویل داده است.  اینجاست که باید پرسید ثمره و نشانه آن همه درآمد و 
ادعای موفقیت‌های شگرف اقتصادی کجاست؟ سر سفره مردم که نیست! در 

خرانه هم که نیست! پس کجاست؟!

مالیات ۶۰۰۰ میلیارد تومانی
 برای ۱۸۸ هزار خانه گران‏ قیمت

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: برای حدود 
۱۸۸ هزار واحد مسکونی گران ‏قیمت شناسایی شده در سه سال گذشته، 
۶۰۰۰ میلیارد تومان مالیات تعیین شده و مطالبات آنها درحال انجام است.

به گزارش ایسنا، جهانگیر رحیمی در خصوص اقدامات سازمان مالیاتی 
کشور در حوزه خانه‌های گران ‏قیمت که از سال ۱۴۰۰ مصوب و عملیاتی 
شده است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲ هزار و ۳۳۳ واحد مسکونی، 
سال ۱۴۰۱ تعداد ۴۰ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی و سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۳۵ 
هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی گران‏قیمت مشمول مطالبه مالیات شده‌اند.
وی در رابطه با مجموع واحدهای مسکونی گران‏قیمت که طی سه سال 
اخیر شناسایی شده‌اند، اظهار کرد: ۱۸۸ هزار و ۳۴۴ واحد طی سه سال 
گذشته شناسایی شده اند که از این تعداد ۶۰۰۰ میلیارد تومان مالیات 
تعیین و مطالبات آنها صورت گرفته است.مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان 
امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: براساس آمار منتشره تا کنون از ۶۰۰۰ 
میلیارد تومان مالیات مطالبه شده از واحدهای مسکونی گران قیمت، حدود 

۱۳۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است.

معطلی یک ماهه رانندگان ایرانی
در افغانستان

نایب رئیس  کانون انجمن‌های صنفی کامیونداران کشور اظهار داشت: 
تا کنون 3 هفته است که این رانندگان در خاک افغانستان معطل مانده‌اند 
و احتمالا‌ این معطلی تا 10 روز آینده هم ادامه داشته باشد و مشخص 
نیست آیا غرامت و خسارتی به این رانندگان برای این میزان معطلی و خواب 

کامیون پرداخته خواهد شد یا نه.
سید جلال موسوی در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت 400 
راننده ایرانی کامیون‌های حامل سوخت عراق که در خاک افغانستان معطل 
مانده‌اند، اظهار داشت: علت معطلی رانندگان کامیون‌های حامل سوخت در 
مرز ماهیرود در خاک افغانستان نمونه‌گیری از محموله‌های سوختی برای 
انطباق آن با استانداردها بوده و در یک گروه اول که محموله سوخت 90 
دستگاه کامیون مورد آزمایش قرار گرفته تنها نتیجه 14 دستگاه کامیون 
حامل سوخت مثبت بوده یعنی استاندارد بوده و مابقی کامیون‌ها از گروه اول 

یا باید به کشور بازگردند یا از مرز دیگری عبور کنند.
وی ادامه داد: جواب آزمایش و نمونه برداری از محموله 90 دستگاه حامل 
سوخت دیگر هم یعنی گروه دوم احتمالا امروز اعلام می‌شود که احتمال 
می‌دهند که 60 الی 70 درصد محموله گروه دوم هم غیراستاندارد باشد و 

باید به کشور بازگردند.

ریزش ۲۹ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بازار سرمایه روز دوشنبه با کاهش ۲۹ هزار واحدی به دو 

میلیون و ۱۳۱ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، نوسانات هفتگی هنوز دست از سر بازار بورس برنداشته 
است. پس از روند افزایشی که از ۱۱ تیرماه شروع شد این بازار از روز ۱۷ 
تیرماه روند کاهشی به خود گرفته و فقط دو روز مثبت بوده است.روزگذشته 
نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افت ۱.۳۵ درصد ۲۹ هزار و ۱۵۱ 
واحد کاهش یافت و به دو میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۱۲ واحد رسید.روز دوشنبه 
۳۰۵ سهم منفی و فقط ۳۸ نماد مثبت شدند. شاخص هم وزن نیز با کاهش 
۸۳۸۸ واحد در عدد ۶۸۳ هزار و ۲۱۱ واحد ایستاد. در اینروز تعداد معاملات 
بورس حدود ۳۴۸ هزار واحد بود که ارزش آن به ۶۲۹۲ میلیارد تومان رسید. 
فملی، فارس و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشت. ذوب، 
فولاد و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.روز دوشنبه فرابورس ایران نیز 
۱۹۰ واحد افت کرد و به ۲۲ هزار و ۷۴ واحد رسید.تعداد معاملات دوشنبه 
فرابورس ۲۵۴ هزار فقره و ارزش آن ۴۵ هزار میلیارد تومان بود. آریا، انتخاب 
و خاور از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص فرابورس بودند که همگی منفی شدند. 

خنور، خاور و معین نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

نوسان سکه در کانال ۴۱ میلیون تومان
هر قطعه سکه طرح جدید دوشنبه )هشتم مرداد( در بازار طلای تهران با 
۶۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز کاری گذشته )شنبه، ششم مرداد( به 

۴۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم در روزگذشته نسبت به روز 
کاری قبلی با ۱۱۰ هزار تومان افزایش، ۳۷ میلیون و ۹۱۰ هزار تومان فروخته 
شد.قیمت نیم‌سکه در روز دوشنبه نسبت به شنبه به ۲۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان رسید که ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشته است، همچنین ربع سکه با 
افزایش ۳۵۰ هزار تومانی، ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به فروش رسید.سکه 
یک گرمی نیز با ۱۰۰ تومان افزایش قیمت نسبت به روز کاری گذشته در 
قیمت هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قرار گرفت.روزگذشته هر گرم طلای 
۱۸ عیار با افزایش ۵۰ هزار تومانی نسبت به روز شنبه گذشته، سه میلیون و 

۴۲۷ هزار تومان داد و ستد شد.
همچنین قیمت طلای جهانی در روز دوشنبه )۲۹ جولای( به دلیل 
تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و در بحبوحه انتظارات کاهش 
نرخ بهره آمریکا در ماه سپتامبر افزایش یافت، در حالی که تمرکز به نشست 
سیاست‌گذاری فدرال رزرو که اواخر این هفته برگزار می‌شود، معطوف شد.بنابر 
این گزارش، قیمت هر اونس طلای جهانی با ۰.۳ درصد افزایش به ۲۳۹۱ دلار 
و ۸۰ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۳۹۰  دلار 

و ۵۰ سنت رسید.
کلوین وونگ، تحلیلگر ارشد بازار آسیا و اقیانوسیه در OANDA  گفت که 
قیمت‌ها قبل از جلسه فدرال رزرو، محدوده قیمت‌ها را حفظ خواهند کرد. اگر 
ما یک موضع مسالمت آمیز و داده‌های شغلی ملایم‌تری داشته باشیم، قیمت‌ها 

می‌تواند به ۲۴۵۰ دلار آمریکا برسد.

ویژه 

اخبار کوتاه

بورس 

بازار 

فروش ارز اربعین آغاز شد
براساس اعلام قبلی، فروش حضوری ارز اربعین از روز 

دوشنبه )هشتم مردادماه( آغاز شد.
فروش ارز اربعین که مقرر بود از روز یک‌شنبه مورخ 
هفتم مردادماه آغاز شود، به علت تعطیلی ادارات دولتی 
و شبکه بانکی کشور در جهت صرفه جویی در مصرف 
انرژی در روز یک‌شنبه، از دیروز دوشنبه هشتم مرداد 
ماه آغاز شد.طبق اعلام بانک مرکزی، زائران اربعین 
بالای پنج سال می‌توانند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق 
با نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران دریافت کنند و 
مدارک مورد نیاز برای دریافت ارز اربعین، داشتن کد 
رهگیری سامانه سماح، گذرنامه و اصل کارت ملی است 
و کد رهگیری در سامانه سماح، پس از طی شدن فرآیند 

ثبت‌نام در سامانه سماح، فعال می‌شود.
عرضه ارز اربعین تا سوم شهریور ماه ادامه دارد و هفت 
بانک ملی، ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و پست 
بانک به عنوان بانک‌های عامل فروش ارز اربعین معرفی 

شده‌اند.
با این حال و به منظور تسهیل در دریافت ارز اربعین، 
سرپرستان خانوار می‌توانند برای خرید ارز اعضای خانواده 
خود )همسر و فرزندان( با در دست داشتن کلیه مدارک 
هویتی خود و اعضای خانواده به شعب بانک‌های عامل 

فروش این ارز مراجعه و ارز خود را خریداری کنند.
 به عبارتی، عدم حضور سایر اعضای خانواده در 
شعب فروش ارز بلامانع بوده و سرپرست خانوار می‌تواند 
با کارت‌بانکی خود نسبت به خرید ارز برای اعضای 
خانواده خود اقدام کند. فروش ارز در جهت سرفصل فوق 
)اربعین(، هیچ محدودیتی برای دریافت سهمیه سالانه 

ارز مسافراتی ایجاد نمی‌کند.  

جزئیات صادرات غیرنفتی
 ۴ ماهه امسال اعلام شد

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: 
صادرات غیرنفتی کشور در چهار ماه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون 

دلار افزایش یافته است.
سید روح اله لطیفی سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت، گفت: در چهار ماه نخست امسال 
حدود ۱۷.۵ میلیارد دلار کالای غیرنفتی از کشور صادر 
شده که با رشد ۸.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه 
همراه بوده و بیش از یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار 
 نسبت با چهار ماه نخست پارسال صادرات افزایش

 یافته است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت افزود: 
صادرات غیر نفتی کشور در فروردین ماه به سه میلیارد و 
۱۷۳ میلیون دلار رسید که با وجود کاهش ۱۷ درصدی 
صادرات در این ماه نسبت به فروردین ۱۴۰۲، در دومین 
ماه سال، علاوه بر جبران، صادرات با رشد ۲۴ درصدی 
نسبت به اردیبهشت سال قبل همراه بوده و در این ماه 
)اردیبهشت(، با صادرات چهار میلیارد و ۸۴۹ میلیون 
دلاری کالای غیر نفتی، ۹۳۴ میلیون دلار بیشتر از 

اردیبهشت سال قبل، کالا صادر شده است.
وی در ادامه گفت: بالاترین میزان صادرات کالاهای 
غیرنفتی در این مدت مربوط به خرداد ماه بود با پنج 
میلیارد و ۴۹۶ میلیون دلار که نسبت به خرداد سال قبل 
با رشد ۱۴ درصدی همراه بوده و ۶۶۳ میلیون دلار کالا 

نسبت به سومین ماه سال قبل بیشتر صادر شده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در 
خصوص صادرات در تیرماه گفت: بر اساس آمارهای 
تجاری منتشر شده توسط گمرک، در ماه چهارم 
 امسال چهار میلیارد دلار کالای غیرنفتی صادر شده که

 بیش از ۴۰۰ میلیون دلار از تیر ماه سال قبل بیشتر 
بوده و رشد ۱۱.۵ درصدی نسبت به تیر ماه ۱۴۰۲ داشته 

است.

بانک و بیمه

تجارت 
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رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین گفت: در آینده مرزهای دوغارون 
و میرجاوه هم به نقاط ورود قطارهای 
چین به ایران اضافه می‌شوند تا هم به 
عنوان مسیر ترانزیت به دیگر کشورها 
استفاده شود و هم برای انتقال بار به 

ایران مورداستفاده قرار بگیرد. 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا درباره حمل ریلی بار میان ایران و چین 
توضیح داد: از سال ۲۰۱۵ تاکنون تردد 
قطارهای باری بین ایران و چین فعال است 
و خطوط ریلی که این قطار بر آن حرکت 
می‌کند می‌تواند از ایران تا غربی‌ترین 
بنادر اروپایی امتداد پیدا کند، این قطارها 
همچنین می‌توانند از چهار نقطه مرزی شرق 
کشور به ایران وارد شوند و از نواحی غربی از 
ایران خارج شوند، بنابراین اکنون امکان ورود 
این قطارها از مرزهای اینچه‌برون و سرخس 
وجود دارد و در آینده مرزهای دوغارون و 
میرجاوه هم به نقاط ورود این قطارها به 
ایران اضافه می‌شوند تا هم به عنوان مسیر 
ترانزیت به دیگر کشورها استفاده شود و هم 
برای انتقال بار به ایران مورداستفاده قرار 
بگیرد.وی افزود: در حال حاضر سالانه یک تا 
دو قطار از مسیر اینچه‌برون به چین می‌رود 
اما مساله این جاست که برنامه منظم برای 
انتقال بار از ایران به چین و برعکس وجود 
ندارد، این ناهماهنگی به ویژه در مورد باری 
که باید از ایران به چین برود بیشتر مشهود 
است و از آنجا برمی‌آید که میزان باری که به 
واسطه این خط ریلی از چین به ایران می‌آید 
بیشتر از باری است که از ایران به چین 
می‌رود همچنین نوع و وزن محصولاتی که 
از ایران به چین صادر می‌شود مناسب برای 
انتقال با حمل دریایی است زیرا بیشتر آنها 
شامل مواد معدنی و یا محصولات پتروشیمی 
می‌شوند همچنین اگر قرار باشد برای انتقال 

بار از شرق کشور به چین از این مسیر ریلی 
استفاده بیشتری شود نیاز به زیرساخت‌هایی 
مانند بنادر خشک و ماشین‌های حمل کالا 
از واحدهای تولیدی به مسیر راه آهن وجود 
دارد که این امکانات فعا در بنادر آبی ما 
برقرار است و بندر خشک مجهز در کشور 
وجود ندارد.وی خاطرنشان کرد: بنابراین این 
قطارها تنها در حمل کالا از چین به ایران 
استفاده می‌شوند و در مسیر ایران به چین 

خالی هستند. 
افزایش واردات از چین

 در سال جاری 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین 
در پاسخ به این پرسش که محدودیت‌های 
تخصیص ارز در سال جاری واردات از چین 
را متاثر کرده گفت: در سال جاری واردات 
ایران از چین افتی نداشته و حتی وزن آن 

افزایش داشته است.وی درباره ارزش تجارت 
دو کشور در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: از نظر 
ارزشی فعلا نمی‌توان اطلاعات موثقی ارائه 
داد چون آنچه در مورد واردات به ایران 
گفتم مبتنی بر داده‌های گمرک چین بود 
و آنچه در گمرک چین به عنوان ارزش 
مطرح می‌شود متفاوت از گمرک ایران است، 
همچنین بخشی از باری که از ایران به چین 
صادر می‌شود از بنادر حاشیه جنوبی خلیج 

فارس می‌رود.
 بنابراین باید آمار گمرک ایران منتشر 
و با آمار گمرک چین تطبیق داده شود 
تا بتوان در مورد ارزش کالاهای تجاری 
اظهارنظر کرد.حریری درباره کمیت و کیفیت 
سرمایه‌گذاری چینی‌ها در ایران توضیح داد: 
آنچه در دو دهه گذشته در کشور اتفاق 
افتاده سبب شده سرمایه خارجی جذب 

شده به ایران به طور متوسط از ۳ میلیارد 
دلار در سال کمتر باشد و این رقم از سال 
۱۳۹۷ به بعد پایین‌تر هم آمده است. وی 
افزود: موضوع دیگر این است که آماری از 
میزان سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در 
دسترس نیست و تنها قضیه شفاف این است 
که بیشترین سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 
توسط چینی‌ها و افغانستانی‌ها صورت گرفته 
است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
چین اظهار کرد: این اتفاق بیش از اینکه 
برآمده از تحریم بودن ایران باشد ناشی از 
رتبه پایین ایران در شاخص‌های بین‌المللی 
است، شاخص‌هایی مانند رقابت‌پذیری، 
آزادی اقتصاد، درک فساد و از این قبیل. 
تعیین محل سرمایه‌گذاری  سرمایه‌گذار در 
این موارد را ارزیابی می‌کند و درمی‌یابد ایران 

جایگاه مناسبی برای سرمایه‌گذاری نیست.

تامین ۲۲.۹میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات  سیستان و بلوچستان در قله بیکاری استان‌ها 
از ابتدای سال جاری تا هفتم مرداد ماه ۲۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تامین کرده است.
براساس اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا روز گذشته، هفتم مردادماه ۱۴۰۳، 
۲۲ میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار ارز برای واردات تامین شده است. در این مدت برای 
کالاهای اساسی و دارو پنج میلیارد و ۱۵۳ میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری و بازرگانی 
مبلغ ۱۲ میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار و برای خدمات ۴۱۸ میلیون دلار و برای واردات 
در مقابل صادرات پنج میلیارد ۸۵ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.بر اساس این 
گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی 
و نهاده‌های دامی چهار میلیارد و ۶۹ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و ۸۴ میلیون دلار و در مجموع ۵ میلیارد و ۱۵۳ میلیون دلار برای 
کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و 
دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر، تخصیص داده است.همچنین، 
تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک میلیارد و ۶۵۸ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۶۴۷ میلیون دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۴۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
معادل ۹۴۶ میلیون دلار، و »منسوجات و پوشاک« معادل ۶۲۴ میلیون دلار صورت گرفته 
است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار، ۱۸۷، 
۸۳۷، ۸۹۲ و ۳۸ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۷ مرداد 

ماه سال جاری دریافت کرده‌اند.

نرخ بیکاری سیستان و بلوچستان از 18 درصد در سال 97 به حدود 12 درصد 
در بهار امسال رسیده است. با این وجود بالاترین نرخ بیکاری میان استان‌های 

ایران در سال 1403 به این استان تعلق دارد.
نرخ بیکاری کل کشور در نخستین فصل امسال ۷.۷ درصد به ثبت رسیده است. 
بررسی‌ها نشان می دهد به طور متوسط نرخ بیکاری در استان‌های کم برخوردار ومحروم 
بسیار بالاتر از استان‌های برخوردار بوده‌است. به عنوان مثال نرخ بیکاری ۳ ماهه اول استان 
سیستان وبلوچستان حدود ۶.۴ واحد درصد بالاتر از نرخ بیکاری استان تهران بوده است.
در طول سالهای ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۳ استان سیستان وبلوچستان نوسانات متعددی را در 
نرخ بیکاری تجربه کرده‌ اما در دوسال اخیر پرچم‌دار بیشترین نرخ بیکاری در میان سایر 
استان‌ها بوده‌است. به بیان ساده تر بالاترین نرخ بیکاری به ثبت رسیده میان استان‌های 
کشور در بهار سال جاری و سال گذشته، در استان سیستان به ثبت رسیده است.افزایش 
نرخ مشارکت و وجود مشاغل کاذب پردرآمد به واسطه مرز را از عوامل افزایش نرخ بیکاری 
در استان سیستان و بلوچستان می توان دانست.نرخ بیکاری در بهار سال ۹۷ در استان 
سیستان وبلوچستان، ۱۸.۶ درصد به ثبت رسیده، در حالی که این شاخص در بهار ۹۶، 
تنها ۱۲درصد بوده است. نرخ بیکاری به ثبت رسیده استان سیستان در بهار سال ۹۷، تا 
کنون در این استان بی سابقه بوده است.با وجود بالابودن نرخ بیکاری سیستان در بهار 97، 
استان چهارمحال و بختیاری پرچم دار بالاترین نرخ بیکاری استان‌ها بوده و استان سیستان 
سومین رتبه را در میان سایر استان‌ها داشته است. در سال ۱۴۰۰ استان سیستان کمترین 
نرخ بیکاری خود را در این چندین سال تجربه کرده بود در همین سال بالاترین نرخ 

بیکاری در میان استان‌ها در اختیار هرمزگان بوده‌است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین تشریح کرد

جزئیات راه‌اندازی قطار ایران و چین

سخنگوی صنعت آب تاکید کرد

سدسازی تحریم روی منابع آبی ایران
سخنگوی صنعت آب گفت: چگونه کشورهای تحریم کننده می‌توانند 
در طرح‌های مهار آب مرزی مشارکت داشته باشند اما در زمینه طرح‌های 
محیط زیستی و احیای تالاب‌های مهمی مثل‌هامون به درخواست طرف 

ایران پاسخ مثبت ندهند و استقبال نکنند؟
عیسی بزرگ‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا، دباره تاثیر لغو تحریم بر بهبود اوضاع آبی 
کشور اظهار داشت: اکنون برخی از کشورهای خارجی در کشورهای اطراف ما فعال 
هستند، مثلا برخی از کشورها در اجرای زیرساخت‌ها و مهار آبی که به طرف ایران 
می‌آمد، نقش دارند، ما اینها را رصد کردیم و در کانال‌های دیپلماتیک و جلسات 
 این موضوعات را یادآور شده و تذکر دادیم که با اصول توسعه پایدار همخوانی

 ندارد. 
وی افزود: اینکه کشوری کمک کند سدی مانند کمال‌خان که حقابه‌های تاریخی 
تالاب‌های زیست‌محیطی را تامین می‌کند؛ به مسیری منحرف شود که به گودال 
گودزره برود، اقدامی خلاف دیدگاه‌های حمایت از محیط زیست است و این کشورها 
باید به دغدغه‌مندان محیط زیست در دنیا پاسخ دهند، باید پاسخگوی آسیب‌ها و 
بیمارهایی باشند که برای کودکان، زنان، میانسالان و جوانان ایجاد کرده‌اند. اینها با 

اصول توسعه پایدار و باورها و ارزش‌های جهانی سازگار نیست.
سخنگوی صنعت آب گفت: ما در چندین نشست از کشورهای اروپایی درخواست 
کردیم در مشورت‌هایی که به کشورهای همسایه ایران می‌دهید در مورد حقابه‌هامون 
هم محور شوید اما با کمال تعجب مشارکت نکردند، ما این واکنش‌ها را غیرصادقانه 
دیدیم، چگونه این کشورها می‌توانند در طرح‌های مهار آب مرزی مشارکت داشته 
باشند اما در زمینه طرح‌های محیط زیستی و احیای تالاب‌های مهمی مثل‌هامون به 
درخواست طرف ایران پاسخ مثبت ندهند و استقبال نکنند؟وی با طرح این پرسش که 
آیا برخی کشورها این اصل را که محیط زیست مرز نمی‌شناسد؛ نشنیده‌اند؟ خطاب 
به کشورهای تحریم‌کننده ایران گفت: آیا در کنفرانس‌های اروپایی و غیراروپایی این 
پیام را نشنیده‌اید که ما باید نگران محیط زیست، سلامت، کودکان، نسل آینده و 
مردمی که آسیب اقلیمی می‌بینند؛ باشیم؟بزرگ‌زاده تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران بارها در جلسات متعدد آمادگی خود را اعلام کرده بود که کشورها وارد وضعیت 
محیط زیستی‌هامون‌ها، مسئله مهار گرد و غبار  در منطقه سیستان، نیمروز و فراه  
در ایران و افغانستان شوند. کشورها و نهادهای بین‌المللی که در آموزش‌های آبی و 

محیط زیستی مشارکت دارند این سخن ما را بشنوند و مشارکت کنند.
وی بیان داشت: بنده به نمایندگی از ایران در نشست قزاقستان و نشست‌های 
مختلف با کشورهای اروپایی بصورت گسترده این موضوع را مطرح کردم، متاسفانه 
برخی از کشورها به حدی که در کمک و مشورت در اجرای زیرساخت‌های مهار 
رودخانه‌ها جدی هستند در احیای تالاب‌ها و ملاحظات محیط زیستی همکاری 

ندارند و این در عمل مشاهده شده است.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه تحریم‌ها آثار منفی زیادی روی مسئله آب 
ایران داشته و دارد، تصریح کرد: تحریم‌ها رفاه ایرانی، سلامت و پایداری زیست‌بوم 
ایرانی را مورد هدف قرار داده است، اینها باید رفع شوند. در همین شرایط برخی 
کشورهای مختلف که در خصوص مهار آب‌های وردوی به ایران؛ به کشورهای 
همسایه مشورت می‌دهند کم‌کاری می‌کنند، حال آنکه کلمه مهار آب‌ها به طور کلی 
با جنس رودخانه و محیط زیست سازگار نیست، باید از آب‌ها استفاده بهینه صورت 
گیرد که اهداف محیط زیستی هم بخشی از آن است نه اینکه کمک کنیم تا قطره 

آخر آب در کشور بالادست مهار شود و بهره‌برداری عرفی تهدید شود.
وی تاکید کرد: قطعا رفع تحریم حتما به حل مشکل آب کشور و رفع جفایی 
که به زیست‌بوم ایران، باورهای عمومی در خصوص بهداشت، کودکان و سالمندان 

شده؛ کمک می‌کند.

 

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
شهرداری سنندج در نظر دارد مناقصه عمومی 
اجرای آسفالت پارک پیر چنار را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 

در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تاریخ 
انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/5/6 ساعت 8  

صبح می‌باشد.
پیمانکاران واجد شرایط: دارا بودن گواهینامه 
 صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه 5 یا بالاتر راهسازی، 

الزامی است.

جهت  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: 
دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 
آدرس: سنندج – خیابان امام خمینی – روبروی اداره 
گمرک ساختمان شماره 2 شهرداری طبقه سوم واحد 
پیمان و رسیدگی و تلفن: 33158700-087 و جهت 
ارسال مدارک پاکت الف آدرس: سنندج خیابان امام 
خمینی روبروی مسجد جامع واحد حراست شهرداری 

مرکزی می‌باشد.
شایان ذکر است مدارک کلیه پاکات بایستی در 

سامانه ستاد بارگذاری گردد و صرفا اسناد پاکت‌های 
پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت‌های )ب( 
و )ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 

الکترونیکی)دارای مهر گرم( مورد پذیرش نیست.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل 

عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934 
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شهرداری منطقه 3 سنندج

ردیف
موضوع 
مناقصه

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد

مبلغ برآورد اولیه 
)ریال(

نوع و مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

)ریال(

مهلت 
دریافت اسناد 

از سایت
مهلت ارائه پیشنهاد

زمان بازگشایی
پاکات الف و ب  و ج

1

اجرای 

آسفالت پارک 

پیرچنار

200300554700001276.000.000.000

3.800.000.000

)ضمانت نامه بانکی 

یا فیش نقدی 

واریزی(

تا ساعت 

19 مورخ 

1403/5/11

ساعت 19 مورخ 

1403/5/21 )ارسال 

پاکت‌ها در سامانه ستاد(

پایان وقت اداری مورخ 

1403/5/21 )تحویل 

فیزیکی پاکت الف به 

حراست شهرداری(

ساعت 9 صبح 

مورخ 1403/5/22

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1757826


